
COMUNE DI AIELLO CALABRO 
                                  (Provincia di Cosenza) 
                    

Ufficio Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

DETERMINA N. 66                                      REGISTRO GENERALE N.  114 

DEL 05/08/2019                                             DEL 05/08/2019 

 
OGGETTO: LAVORI URGENTI DI SISTEMAZIONE PIANO VIABILE STRADA COMUNALE 

                      CASALINE  - LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA BOSSIO MASSIMO 

                      CIG: Z522872751 

  
L’anno duemiladiciannove il giorno cinque del mese di agosto nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso  

Che con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico referente delegato della Centrale Unica di 

Committenza n. 38 del 17/06/2019, i lavori urgenti di sistemazione piano viabile della strada comunale Casaline 

sono stati affidati, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, alla ditta Bossio 

Massimo, con sede in Aiello Calabro (CS) in C/da Buda n. 19, per l’importo al netto del ribasso del 1,15% di €. 

8.006,85 oltre oneri IVA in misura del 22%; 

Che sono state effettuate le prescritte verifiche ai sensi dell’art. 80 del D. lgs. n. 50/2016 nei confronti della ditta 

aggiudicataria; 

Che è stata sottoscritta la scrittura privata tra il Comune di Aiello Calabro nella persona del Geom. Massimo 

Cuglietta in qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale e il sig. Massimo Bossio in qualità di legale 

rappresentante della omonima ditta;  

Rilevato i lavori sono stati regolarmente eseguiti; 

Vista la polizza fideiussoria n. 10015110001264 emessa il 28/06/2019 dalla società BENE ASSICURAZIONI 

Agenzia di Cosenza, dell’importo garantito di € 801,00 (pari al 10% dell’importo contrattuale + tasso d’interesse 

legale); 

Accertata la regolarità del DURC dell’impresa esecutrice; 

Vista la fattura elettronica emessa dalla ditta BOSSIO MASSIMO numero documento 1/B del 19/07/2019 di € 

9.768,36 (di cui € 8.006,85 per imponibile ed € 1.761,51 per IVA del 22%; 

Ritenuto opportuno, liquidare all’impresa esecutrice la somma di € 9.768,36 di cui € 8.006,85 per imponibile ed € 

1.761,51 per IVA del 22% da versare direttamente all’Erario (splyt payment); 

Dato atto che non sussistono le condizioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 41 della Legge  6 novembre 

2012, n. 190 che ha introdotto l’art. 6 bis nel capo II della legge 7 agosto 1990, n. 241;  

Vista  la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 29/03/2019 di approvazione del Bilancio di previsione  2019/2021; 

Visti i provvedimenti di nomina dei Responsabili dei Servizi; 

Dato atto che il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 

esecutività ai sensi del D. Lgs. 267/2000; 

Ritenuto provvedere in  merito, 

 

D E T E R M I N A 
 

 

� Di liquidare alla ditta BOSSIO MASSIMO la somma di € 9.768,36 di cui € 8.006,85 per imponibile ed € 1.761,51 

per IVA del 22% per saldo della fattura elettronica in premessa indicata e relativa all’esecuzione dei lavori di 

sistemazione piano viabile della strada comunale Casaline; 

� Di far gravare la spesa complessiva di € 9.768,36 IVA del 22% compresa sul Piano finanziario 1.3.2.9 (CAP 

1080); 

� Di dare atto che è ammesso ricorso avverso il presente provvedimento entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 

all’Albo Pretorio dell’atto stesso al TAR di Catanzaro ovvero, in via alternativa è possibile proporre ricorso  



straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro  120 giorni, sempre decorrenti dalla data di 

pubblicazione dall’atto di che trattasi all’Albo Pretorio. 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Geom. Massimo Cuglietta 

 

 

 

Visto di esecutività ai sensi del D.Lgs. 267/00 di regolarità contabile  attestante la copertura 

finanziaria. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Rag. Guzzo Anna 

Data 05/08/2019 

 

 

 

 

Numero R.P.________ 

 

La presente viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune dal  ___________________ 

 

 al  ___________________, per 15 giorni consecutivi a norma di legge 

 

Aiello Calabro,li ______________                                       

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 

__________________________________ 
 

 


